Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1029 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEGUNDA-FEIRA - 11 DE JULHO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N.º 2603/2016

DATA: 08 DE JULHO DE 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO - ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA O ART. 77 ITEM V
DA LEI ORGANICA MUNICIPAL

Resolve:

Artigo 1º- Considerando o resultado do Ato
nº17/CM/ED 001/14 referente aos aprova-
dos no Concurso Público Municipal Edital
001/2014, Homologado pelo Decreto Lei
nº 2328/2015, tendo em vista a necessida-
de de pessoal para atuar nas Secretarias do
Município, ampliar no respectivo Edital:

01 (um) vaga para o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais - 40 horas;

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 08 de julho de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 069/2016

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações Alterar o
conteúdo do Edital 160/2016:

• Altera-se o item 6.4.5. comprovação de
Profissional.

• Altera-se o item 15.1.1. pagamento.

• Altera-se o conteúdo do Anexo I-B.

Em virtude das alterações a data do cer-
tame fica adiada para dia 21/07/2016  as
09:30h (nove e trinta) horas.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 11 de Julho de 2016.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 002/2016

PROCESSO N° 159/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Rosangela Berezowski.

OBJETO: O objeto deste instrumento é a
prestação de serviços na área da saúde na
função de Enfermeira.

VALOR DO ADITIVO: Perfaz um valor
global do presente aditivo de R$ 11.096,50
(onze mil noventa e seis reais e cinquenta
centavos).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 05 (cinco) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA

Rosangela Berezowski

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO: 003/2016

PROCESSO N° 159/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1029 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 11 de Julho de 2016

CONTRATADA: Rosangela Berezowski.

OBJETO: O objeto deste instrumento é a
prestação de serviços na área da saúde na
função de Enfermeira.

DO REAJUSTE: Acresce o valor contratu-
al em 9,81% (nove vírgula oitenta e um por
cento) conforme o INPC (Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Fornecido) pelo
IBGE, que perfaz um total de R$ 1.088,56
(um mil oitenta e oito reais e cinquenta e
seis centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Rosangela Berezowski

EXTRATO DE CONTRATO
N° 080/2016 PMCM

PROCESSO N° 123/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Rosangela Hutchok Bo-
lach - EPP.

OBJETO: Aquisição de materiais de pro-
teção e segurança para desempenho das
atividades da Secretaria de Obras, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 05 (cinco)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA

Rosangela Hutchok Bolach - EPP

EXTRATO DE CONTRATO
N° 079/2016 PMCM

PROCESSO N° 083/2016

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONCESSIONÁRIA: AILTON ALVES
DA CRUZ 08416882819.

OBJETO: Constitui o objeto da presente
Concorrência a Concessão remunerada de
uso de bem de domínio público patrimonial
no TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICI-
PAL REINALDO PLEWKA.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONCEDENTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONCESSIONÁRIA
Ailton Alves da Cruz 08416882819

EXTRATO DE CONTRATO
N° 073/2016 PMCM

PROCESSO N° 164/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: Dilson Tausendfreund.

OBJETO: Extração de saibro de uma área
com 1.815,00 metros quadrados localizado
na linha Santa Maria neste Município, de-
nominado como lote rural letra “D”. o total
de saibro extraído deste lote são 03 (três)
litros, este material será destinado ao cas-
calhamento de estradas e vias municipais.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO

Dilson Tausendfreund

EXTRATO DE CONTRATO
N° 081/2016 PMCM

PROCESSO N° 123/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Nacional Safety Equipa-

mentos de Segurança LTDA - ME.

OBJETO: Aquisição de materiais de pro-
teção e segurança para desempenho das
atividades da Secretaria de Obras, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 05 (cinco)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA

Nacional Safety Equipamentos
de Segurança